
SÁBADO E DOMINGO, 30 DE NOVEMBRO E 1º DE DEZEMBRO DE 2024
Edição 11.386Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 039/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto:	 AQUISIÇÃO DE CONES DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA ATENDIMENTO 
ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO EXECUTIVO DE TRÂNSITO, RODOVIÁRIO E 
MOBILIDADE (DPTRAM), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO E ENGENHARIA.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 05/12/2024 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.039.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                Santa Helena - PR, 27/11/2024.

EDUARDO DANIEL DEMENIGHI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E ENGENHARIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO III DE LICITAÇÃO Nº 009/2024
UASG N° 987971

 (Lei n° 14.133/2021 Art. 74 Inciso IV e Art. 79 incisos I, II e III)

Modalidade: Inexigibilidade nº 034/2024
Tipo: Credenciamento nº 009/2024
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO, ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS/MAG-
NÉTICOS PARA OS BENEFÍCIOS DE ALIMENTAÇÃO INSTITUÍDOS NO ÂMBITO DO PROGRA-
MA DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, SEGUIDO DE RECARGAS MENSAIS NOS CARTÕES, PARA 
OS SERVIDORES MUNICIPAIS, EMPREGADOS PÚBLICOS, AGENTES POLÍTICOS E CON-
SELHEIROS TUTELARES, CONFORME ESTABELECIDO NA LEI MUNICIPAL Nº 2.692/2018.
Retificação: Conforme Memorando n° 7409/2024 da Secretaria Municipal de Administração, ficam 
retificados os itens 8.2.14, 8.4.11, 9.2.1, 9.2.2 e 9.2.3 do edital.
Apresentação de Documentação: A documentação deverá ser protocolada no Setor de 
Protocolo do Município, via e-mail ou via postal, devendo ser destinada à Secretaria Municipal de 
Administração ou Departamento de Licitações a partir do dia 25 de setembro de 2024 até o dia 25 
de setembro de 2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                         Santa Helena - PR, 29/11/2024.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2024-11-29T17:54:56-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




